Кључне речи. Финансије, новчана реформа, тајни реферат, мемоари

Име Арсенија Григорјевича Зверева (Арсений Григорьевич Зверев) данас је мало познато,
како у другим земљама, тако и у Русији, његовој отаџбини. Иако је био доктор економских наука
(1959) и професор (од 1963), Зверев (2. март/18. фебруар 1900 ‒ 27. јул 1969) није стекао већу и
трајнију популарност у научним круговима, изузимајући можда уску финансијску струку. Остао је
превасходно упамћен као практични (државни и партијски) делатник, један од градитеља и
стубова државне власти у СССР – народни комесар финансија, пети по реду (19.